
Spotkanie członków Opolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej z Prezesem 
Opolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej oraz Opolskim Wojewódzkim 

Inspektorem Farmaceutycznym połączone z posiedzeniem naukowo-
szkoleniowym 

 
 21 maja 2016 r. w Wojewódzkim Centrum Medycznym w Opolu odbyło się spotkanie 
członków OOIA z Prezesem OORA mgr farm. Markiem Tomkowem oraz Wojewódzkim 
Inspektorem Farmaceutycznym mgr farm. Markiem Brachem. Było to pierwsze spotkanie nowo 
wybranych władz OOIA z członkami opolskiej izby. Celem spotkania było przekazanie istotnych 
spraw związanych z naszym zawodem, a także omówienie bieżących i planowych działań OOIA 
jak również NRA.  
 
 
Jako pierwszy głos zabrał Wojewódzki Inspektor Farmaceutyczny. Wyraził swoje poparcie dla 
działań Naczelnej Rady Aptekarskiej dotyczących ograniczenia sprzedaży leków w obrocie 
pozaaptecznym. Mgr farm. Marek Brach przedstawił swoje uwagi na temat opieki farmaceutycznej 
oraz edukacji lekowej, wyraził także swoje stanowisko dotyczące prowadzenia działań 
marketingowych przez apteki pod przykrywką opieki farmaceutycznej. Opolski WIF przypomniał 
również najważniejsze zagadnienia dotyczące aptek z tzw. ustawy antywywozowej. 
 
W kolejnej części spotkania wystąpił mgr farm. Marek Tomków. Prezes OORA przedstawił 
zagadnienia dotyczące zmian w wydawaniu odpowiedników i bezpłatnych leków dla pacjentów 
powyżej 75 roku życia oraz zasady wystawiania recept przez pielęgniarki i położne. Omówił  
działania antykoncentracyjne na terenie województwa opolskiego, a także kierunek w jakim podąża  
samorząd aptekarski. Wiceprezes NRA zwrócił szczególną uwagę na konieczność wprowadzenia 
ograniczeń w sprzedaży leków w obrocie pozaaptecznym oraz zmiany w strukturze własnościowej 
aptek.  
 
Farmaceuci uczestniczący w spotkaniu mieli także okazję do zapoznania się z pierwszym numerem 
nowo powstałego Biuletynu OOIA („Nowe Opolskie Wiadomości Farmaceutyczne”) 
przygotowanym przez mgr farm. Wojciecha Olendra. Periodyk ten będzie ukazywał się kwartalnie. 
 
Po przerwie rozpoczęła się część naukowo-szkoleniowa spotkania na temat żywienia medycznego. 
Prezentacja przedstawicielek firmy Nutricia przybliżyła farmaceutom informacje o tym jak ważne 
jest odżywianie w czasie choroby i rekonwalescencji pacjenta. Uczestnicy szkolenia mieli także 
okazję zapoznać się z nowymi preparatami oferowanymi przez firmę na polskim rynku. 
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- członek Prezydium OORA - 


